re, seu potius possent alios quoslibet vocare juxta mentem Testatoris, satis provisum fuisse per Breve Apostolicum eligibilitatis, ideoque Capitulum posse, non autem teneri nominare Clericum Carolum Chiocoa. In eadem ad 2 Dub.

(23. Ex satis amplo Prioris Cathedralis Æsinæ patrimonio sejunctis per Apostolicas Literas die 10 Septemb. 1821 certis quibusdam fundis, ut ex ipsorum redditibus Census haberetur pro Collegio octo beneficiariorum seu Mansionariorum, qui ad divina officia in eade illa principe rite obeunda desiderabantur, quique liberæ collationis per Pontificem Summum renunciati sunt, Emi Patres restiterunt Canonico postulacionibus, quibus jus nominandi ad Beneficia illa, quod sibi reservare declaraverant quando de priorali patrimonio imminuendo consensus præstiterant, vindicabant, edito responso negative In Æsina Nominationis die 14 Decemb. 1838.

S. CONGREGATIONIS EPISCOPORUM ET REGULARIUM DECRETA.

(1. Romana Declarationis Resolutionis super electione Guardianorum Minorum Conventualium.

In provincia Romana consuetudo penes Minores Conventuales invaluerat, ut Patres in Capitulo congregati Patribus Graduatim facultatem facerent eligendi Guardianos Conventuum filiationis vel paternitatis, ipsis tradendo schedulas electionis cum die et subscriptione, at sine nomine personæ electæ.

Orta dubitatione, an ista consuetudo sustineri posset, res proposita fuit apud Sac. Congregationem negotiorum et Consultationibus Episcoporum et Regularium præpositam in Romana super electione Guardianorum Minorum Conventualium in generali auditorio diei 3 Martii 1837, cum sequenti dubio. « Se la consuetudine introdotta nella provincia Romana di rimettere ad alcuni graduati la scelta de' Guardiani de' rispettivi loro conventi sia contraria alle Costituzioni dell' Ordine? »

Eminent. Patres rescripserunt: *Servandas esse regulas a Constitutionibus præscriptas in electione Guardianorum, salva consuetudine permittendi Patribus Graduatim, non tamen titularibus præsentationem Guardianorum Conventuum filiationis, aut paternitatis, reservato tamen Capitulo provinciali jure confirmandi vel infirmandi præsentationem per secreta suffragia.*

Vix hujusmodi resolutio prodiit multis aliis controversiis via patefacta est; ideoque iterum res penes eundem sacrum ordinem deducta est. Ibi igitur iterum causa proposita est cum iis, quæ sequuntur, dubiorum formulis, nempe:

1. « Se la risoluzione della Sacra Congre-

ELEMOSYNA.

S. CONGREGATIONIS CONCILII DECRETA.

(1. Postulante Communitate an et cui, et quibus in locis jus competat colligendi eleemo-

gazione del giorno 3 Marzo 1837, emanata per la provincia Romana si debba estendere a tutte le altre provincie, in cui vi è la stessa consuetudine, ed anche ai Definitori generali?

2. « Se col ramo di Capitolo provinciale s'intenda nel caso di cui si tratta, soltanto il Capitolo provinciale propriamente detto, ovvero, ancora tutte le Congregazioni Capitolari, in cui prima del nuovo Capitolo si eleggono i Guardiani? »

3. « Quali sono i Padri Graduati, cui spetta la presentazione de' Guardiani? »

4. « Se le presentazioni de' Guardiani fatta dagli Ex. Ministri Generali si debbano assoggettare allo scrutinio segreto, perchè siano confermate o riggettate; o piuttosto le suddette presentazioni si debbano ammettere e confermare senza scrutinio? »

5. « Se riggettata la presentazione possa il P. Graduato proporre altro soggetto, o piuttosto si debba prout de' jure procedere alla elezione? »

Quibus Emi rescripserunt in Romana Declarationis.

Ad 1. *Affirmative in omnibus.*

Ad 2. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

Ad 3. *Ministri Generales, Ministri Provinciales, Commissarii et Adistentes Generales, qui actu suo munere funguntur, vel jam functi sunt.*

Ad 4. *Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.*

Ad 5. *Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.*

Ut facilius ea intelligantur, quæ in secundo, et tertio dubio præsertim disceptata fuerunt, duo maxime adnotanda esse videntur:

1. Definitorium generale tertio quoque anno convocatur, ab eoque eliguntur ad annum etiam Guardiani nuncupati di *mensa generalizia*: at in duobus annis, qui medii intercedunt, eliguntur a Ministro Generali una cum suis Adistentibus, Ministro Provinciali et Guardiano, qui Conventui, ubi residet Generalis, præfectus est, vocatis duobus ipsius provincie Definitoribus. Electio autem Guardianorum omnium aliorum Conventuum ad provinciale uniuscujusque provincie definitorium pertinet, quod olim quotannis congregabatur, nunc autem bis in quodlibet triennium, ut præscribunt apostolicæ Litteræ in forma Brevis Clementis XIII, anno 1762 datæ.

2. Præter Graduatos proprie dictos, sunt et illi, qui simplicem habent titulum, ut simplices Magistri, ac Provinciarum Definidores, Ex-ministri Generales, Ex-procuratores Generales, Ex-provinciales Generales, et Definidores Generales, qui universi, primis duobus exceptis, nuncupantur *di Grazia*.

synas, et Oblationes in Divi Peregrini Latiosi, ejusque altaris, quod in Ecclesia Patrum Servorum Beatæ Mariæ Virginis extat, honorem et venerationem a fidelibus exhibi-

tas, et exhibendas? S. C. decernit, intra Ecclesie ambitum competere Religiosis; extra Ecclesiam vero competere administratoribus Capellæ de Episcopi licentia: Forolivien. 11 Septemb. 1784, dub. 9.

(2. Decernit deinde eleemosynas ab administratoribus Capellæ colligendas esse juxta modum, et formam ab Episcopo præscribendam, et erogandas illas esse, vel juxta offerentium mentem, vel juxta decretum anni 1627; illas vero, quæ a Religiosis in Divi Peregrini honorem intra ambitum Ecclesie colliguntur, depositario ejusdem Capellæ esse consignandas: *Ibid.* dub. 10.

(3. In beneficium simplex erecta fuit Ecclesia ruralis S. Antimi, quam sitam esse intra fines Parochiæ S. Blasii Castri Majoli Archipresbyter Petrus Camagli probat; et hoc beneficium unicum fuit Seminario, quod possessionem inde cepit Ecclesie, Domunculæ annexæ, et bonorum. Archiepiscopus prohibuit facit eleemosynarum coactionem, quæ ab Archipresbytero fiebant in ipsa Ecclesia S. Antimi; ideo consequutus est Archipresbyter, quia ipse claves Ecclesie retinebat, et sacras functiones exercebat, etiam post beneficii Seminario unionem; proinde orta controversia S. C. decidit eleemosynarum collectas arbitrio Episcopi esse permittendas: Feretrana 9 Julii 1786, dub. 3.

(4. In statuto confraternitatis animarum purgantium in Ecclesia S. Nicolai erectæ, Urbis Vallettæ, cautum capite quarto est, ut eleemosynæ ad quas fideles offerentes invi-

EPISCOPUS.

S. CONGREGATIONIS RITUUM DECRETA.

(1. Ad dirimendas nonnullas obortas controversias inter Promotorem fiscalem Curie Episcopalis Melitensis, et Canonicos Ecclesiarum Collegiarum S. Pauli Oppidi Vallettæ, et S. Helenæ Imperatricis Birchirchariæ Diocesis prædictæ, super genuflexione faciendâ Episcopo, quoad Canonicos prædictos, Emus, et Rmus. Dnus Cardinalis Boschi Ponens infrascripta Dubia inter partes concordata, S. R. C. decidenda proposuit, nempe:

1. « An in functionibus, aliisque in casibus, in quibus Episcopus privatim adstat, et pontificaliter non indutus, Dignitates, et Canonici insignis Ecclesie Collegiatae S. Pauli ante ipsum transeunt debent genuflectere, seu tantum caput, et humeros profunde inclinare in casu, etc.? »

2. « An Dignitates, et Canonici S. Helenæ Imperatricis Collegiatae Birchirchariæ in functionibus Ecclesiasticis, quoties transeunt ante Episcopum debeant genuflectere, vel tantum caput, et humeros profunde inclinare in casu, etc. »

Et S. eadem C. utraque parte scripto, et voce informante audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem ejusdem Emi Pontentis, rescribendum censuit. Ad 1. *Providetur in casibus particularibus.*

Ad 2. *Affirmative ad primam partem, Ne-*

tabantur, non in solam sacrorum celebrationem erogandæ sint, sed erogandæ tantum sint in missas celebrandas, et in alias expensas pro ejusdem Ecclesie, et Sodalitii sustentatione. Statutum hoc confirmari petierunt Sodales, et postulatis satisfecit S. C. juxta modum: Melevitana Confirmationis Statuti 19 Aug. 1786.

(5. Eleemosynas in Ecclesia Collegiata S. Petri Montis Martiani per Æditum ad formam tertii decreti Anni 1781 custodiendas esse decernitur, exceptis Eleemosynis ad Societatem B. M. V. Rosarii pertinentibus: Senogallien. 13 Junii 1789, dub. 10.

(6. Præter missarum 5500 onus, etiam eleemosyna panis, et leguminum scut. 15. 86. ommissa fuit quoad legatum a Petrino et Johanne Bartholomæo Noja relictum. Modo pauperes hæredes patris, qui onera neglexit, absolutionem petunt, et assequuti sunt, imposito aliquo Missarum onere. Vercellen. Suspensionis Onerum 15 Decem. 1792, dub. 2.

(7. Onus solvendi eleemosynam Concionatori Cathedralis Lunen. Sarzanen, quod Gallorum decreto ab Episcopo in ejusdem Ecclesie Massales fuerat translatum, quoniam leges Gallorum ad res ecclesiasticas pertinentes una cum eorum regimine interiere, spectare ad Episcopum censuit Sacra Congregatio, facta per Massales declaratione, nullum sibi jus competere nominandi Concionatorem, in Lunen. Sarzanen Stipendii Concionatoris 18 Septembris 1824.

gative ad secundam. Et ita decrevit, et servari mandavit Meliten. Genuflexionis die 16 Maii 1772. *Ibid.* numer. 2.

3. « Quomodo celebranda est dies anniversaria Consecrationis Episcopi, si occurrat in die duplici minori? Ratio est dubitandi, quia duplex minor non est de solemnioribus memoratis in decreto S. R. C. 4. Aprilis 1705. (3569. dub. 2.) nec de feriatis, juxta *Cæremoniales Episcoporum* lib. 2. c. 35. »

Ad 3. *Juxta votum D. Magistri cæremoniæ, nempe, in die consecrationis Episcopi concurrente Officio dup. Officium recitandum esse de dicto dup.; in Missis privatis post alias, si occurrant, faciendam commemorationem consecrationis cum collecta: Deus omnium fidelium, etc., post Nonam celebrandam Missam solemnem pro electione, vel consecratione Episcopi cum Gloria. Credo, et Præfatione de communi.* Portugallien. die 17 Septembris 1785.

(2. Quum non una, eademque sit Auctorum omnium sententia, de privilegiis, quibus Episcopi Titulares præsertim, gaudent, relative ad Missæ celebrationem, dum propriam, vel alienam Diocesim peragunt; ad quascumque eliminandas dubitationes, sequentia Dubia in Ordinario Conventu Sac. Rit. diei 22. Augusti labentis, Emis, et Rmis PP. enucleanda proposita sunt, nimirum:

1. « Se un Vescovo Titolare possa, senza un speciale Rescritto, erigere l'Altare ovunque »

egli voglia, ancorchè nella Casa di sua abitazione esista già una Cappella per uso de suoi Parenti?

2. « Se possa, oltre la sua Messa, far celebrare altre Messe? »

3. « Se detta Messa, o Messe vagliano in adempimento del precetto, anche a suoi Parenti seco abitanti, ed alle persone non solo addette al suo servizio, ancorchè non necessarie nell'atto della Messa ma anche di servizio di detti suoi Parenti seco abitanti. »

4. « Se possa celebrare, e far celebrare ne' giorni soliti eccettuarsi nell' Apostolico indulto? »

5. « Se nel caso, che i suoi Parenti, quali già godono dell' Oratorio privato, avessero fatto celebrare la messa, possa il Vescovo far celebrare un'altra Messa, oltre la sua? »

Sac. eadem Rit. Congregatio, audito prius altero ex caeremoniarum Apostolicarum Magistris qui suam scripto sententiam pandit, typisque evulgavit, referente Emo, et Rmo Dno Cardinali Matthæio, loco Emi, et Rmi Dni Cardinalis Julii Mariæ de Somaia Præfecti, et Ponentis absentis, respondendum censuit.

Ad 1. *Affirmative. Verum consulendum SSmo pro extensione privilegii, videlicet, quod Episcopi, in casibus a jure permissis, hospitantes domi, vel parentum vel Extraneorum, qui gaudent Indulto Oratorii domestici, possint et valeant in eodem celebrare, vel celebrari facere, loco et vice Aræ portatilis quam tantum extra propriam Diocesim indulget Bonif. VIII. Cap. Quoniam Episcopi, De Privilegiis in 6, servata in reliquis forma Decreti S. M. Clement. XI. juxta tamen posteriores declarationes S. M. Innocentii XIII. et Concilii Romani sub Benedicto XIII. cap. 13, num. 3.*

Ad 2. *Negative; verum consulendum SSmo pro extensione Privilegii quoad unicam Missam, quam, propria celebrata, Episcopi solent audire.*

Ad 3. *Affirmative quoad familiares dumtaxat eidem Episcopo actu necessarios, Negative quoad reliquos.*

Ad 4. *Affirmative.*

Ad 5. *Jam provisum in primo, et secundo Die 22. Augusti 1789.*

Facta autem relatione de præmissis SSmo Dno Nostro PIO VII. Pont. Max. Sanctitas Sua Sacræ Congregationis responsa approbavit, confirmavit, et extensionem Privilegii, ut in responsione ad primum, et secundum ex propositis dubiis indulget, » contrariis non obstantibus.

Quoniam per mox relatam Decretum provisum est Privilegio, quo gaudent Episcopi, adhibendi Aram Viatoriam: non ingratum fore arbitratus sum, si hic adjicerem nuperimam Encyclicam SS. D. Nostri Pii VII. Pont. Max. ad Archiepiscopos, Abbates, et Priores, Jurisdictionem quasi Episcopalem in Italia, et adjacentibus insulis exercentes; qua tolluntur, et irritantur abusus circa Aram portatilem, sive Oratorium domesticum, quo gaudere præsumunt adscripti inter sodales Archiconfraternitatis S. Mariæ de